
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 5.448.512 EUR.
Importe 2.060.218,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.702.660 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 234/2023 bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2023 a
las 12:35 horas.

Acuerdo Marco para el suministro respetuoso con el medio ambiente de viscoelásticos para intervenciones
de oftalmología con destino a los centros del ámbito de la sanidad pública valenciana.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no terapéuticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qok4kmUmnxYmMOlAXxDEjw%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qok4kmUmnxYmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala 6ª planta CSUSP

Dirección Postal

Micer Mascó, 33
(46010) València España

Apertura oferta económica 234-23

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico ccompras_san@gva.es

Proveedor de Pliegos

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico ccompras_san@gva.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2023



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Presupuesto base de licitación
Importe 113.982 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.200 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro respetuoso con el medio ambiente de viscoelásticos
para intervenciones de oftalmología con destino a los centros del ámbito de la sanidad pública valenciana.

Valor estimado del contrato 5.448.512 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.060.218,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.702.660 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no terapéuticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Posibilidad de prorrogar por periodos de un año, con un máximo de 2

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa contratista utilizará para el transporte de los productos embalajes
biodegradables y confeccionados con materiales reciclados

Lote 1: Hidroxipropilmetilcelulosa 2%

Lote 2: Hialuronato sódico al 3%

Lote 3: Hialuronato sódico 1 %



Presupuesto base de licitación
Importe 9.583,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.920 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana

Presupuesto base de licitación
Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Presupuesto base de licitación
Importe 319.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.000 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Presupuesto base de licitación
Importe 210.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.000 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Presupuesto base de licitación
Importe 68.292,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.440 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Importe 183.073 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.300 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Lote 4: Hialuronato sódico 1 % + lidocaína 1%

Lote 5: Hialuronato sódico 1.5 % + lidocaína 1%

Lote 6: Hialuronato sódico 1.2 %

Lote 7: Hialuronato sódico 1.4 %

Lote 8: Hialuronato sódico 1.5 %



Presupuesto base de licitación
Importe 565.312 EUR.
Importe (sin impuestos) 467.200 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Presupuesto base de licitación
Importe 233.772 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.200 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Presupuesto base de licitación
Importe 162.624 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.400 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no
terapéuticos.

Código de Subentidad Territorial ES52

Lote 9: Hialuronato sódico 1.6 %

Lote 10: Hialuronato sódico 1,5% + 3% con manitol

Lote 11: Hialuronato sódico 3% + Condroitín sulfato 4%

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Para licitar será suficiente cumplimentar en el DEUC en la parte IV: Criterios de selección, la sección o
para indicar si se cumplen con todos los criterios de selección requeridos, omitiendo el resto de secciones de esta parte.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Para licitar será suficiente cumplimentar
en el DEUC, en la parte IV: Criterios de Selección, la sección  para indicar si se cumplen con todos los criterios de selección
requeridos, omitiendo el resto de secciones de esta parte.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Para licitar será suficiente cumplimentar en el DEUC, en la parte IV: Criterios de Selección, la
sección  para indicar si se cumplen con todos los criterios de selección requeridos, omitiendo el resto de secciones de esta
parte.



Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Administrativo
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Descripción Documentación relativa al cumplimiento de requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Técnico
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Descripción Documentación relativa a criterios de calidad técnica cuya cuantificación depende de un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Económico
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Descripción Oferta económica y documentación técnica relativa a criterios valorables de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – 8ª planta
(28020) Madrid España

Calidad Técnica mediante valoración objetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 5.448.512 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011053039 |  2023-795913 | Sat, 03 Jun 2023 12:35:46:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121309471370191828144134894170003664309 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

